
Jaargang                         : 2016 

Nummer                          :  

Onderwerp                      : Eerste wijzigingsverordening Begraafplaatsrechten 2015 

 

 

de raad van de gemeente Zwolle; 

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders  van xx-xx-2016; 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de: 

 

Eerste verordening tot wijziging van de Verordening Begraafplaatsrechten 2015 

 

Artikel I 

 
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 
2.  In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 en in afwijking van artikel 5,   
     eerste lid van deze verordening moeten de rechten als vermeld onder nummers 7.1, 7.1.1, 7.2,  
     7.3, 7.4, 7.5, 7.6 en 8.2 van de bij deze verordening behorende tarieventabel worden betaald  
     in één termijn welke vervalt twee maanden na de dagtekening van het aanslagbiljet. 

 

Artikel II 

 

Artikel 6 wordt vervangen door: 

Artikel 6  Nadere regels  
1. Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de 

heffing en invordering van de rechten, met uitzondering van de rechten genoemd in de 
tarieventabel onder nummers 7.1, 7.1.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6 en 8.2. 

2. het dagelijks bestuur van GBLT (het openbaar lichaam Gemeenschappelijk Belastingkantoor 
Lococensus – Tricijn te Zwolle) kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en 
invordering van de rechten genoemd in de tarieventabel onder nummers 7.1, 7.1.1, 7.2, 7.3, 7.4, 
7.5, 7.6 en 8.2.  

 
Artikel III 

 

Artikel 7 wordt vervangen door: 

Artikel 7 Kwijtschelding 

Het bepaalde in artikel 26 van de Invorderingswet 1990 inzake de verlening van kwijtschelding vindt 

geen toepassing op de invordering van deze rechten, met uitzondering van rechten als vermeld onder 

de nummers 2, 7.1, 7.1.1, 7.2, 7.3. 7.4, 7.5, 7.6 en 8.2 van de bij deze verordening behorende 

tarieventabel. 

 

 

 
  



Artikel IV 

 

Inwerkingtreding 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de derde dag na die van de 

bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 01-01-2015 

3. De verordening kan aangehaald worden als “Eerste wijzigingsverordening 

Begraafplaatsrechten 2015”. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van xx-xx-2016. 

 

De voorzitter, 

 

 

De griffier, 


